

## Protokół Nr 26/23

### z posiedzenia Komisji Rewizyjnej które odbyło się w dniu 21 listopada 2023 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury ul. Rynek 5

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Ewa Gabiniewicz Przewodnicząca Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) Zastępca Wójt Gminy- Pan Łukasz Czyżewski,
- 3) Sekretarz Gminy- Pan Wojciech Małanowski,
- 4) Skarbnik Gminy- Pan Andrzej Greś,
- 5) pracownicy Urzędu Gminy- p.o. Kierownik Gminnego Biura Obsługi Szkół Pani Joanna Wojtulewicz, Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa- Pan Piotr Wojciechowski,
- 6) Członkowie Komisji Rolnictwa Gospodarki Mieniem i Finansów (6 radnych),
- 7) Przewodniczący Rady- Pan Jerzy Bohdan.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 10<sup>00</sup> otworzyła posiedzenie Komisji. Po powitaniu zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 2 członków Komisji (nieobecny radny Pan Ryszard Moroz) w związku z tym jest kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie projektów stawek podatków i opłat na 2024 rok.
4. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, przystąpiono do jego realizacji.

**Ad 1.** Zrealizowano.

**Ad 2.** Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

**Ad 3.** W tym punkcie porządku posiedzenia Skarbnik Gminy i Wójt Gminy wnioskowali o przyjęcie średniej ceny skupu żyta do naliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 89,63 zł za 1 dt oraz o

przyjęciu średniej ceny sprzedaży drewna do naliczenia podatku leśnego na rok podatkowy 2024 zgodnie z komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 327,43 zł za 1 m<sup>3</sup>. Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie przyjęcie średniej ceny żyta ogłoszonej w komunikacie Prezesa GUS tj. 89,63 zł za 1 dt do naliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. W głosowaniu udział wzięło 2 radnych (nieobecny radny Pan Ryszard Moroz), za głosowało- 2 radnych, przeciw i wstrzymujących się od głosu- brak. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przyjęcie średniej ceny skupu żyta ogłoszonej w komunikacie Prezesa GUS tj. 89,63 zł za 1 dt do naliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. Przewodnicząca Komisji podała także pod głosowanie przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna do naliczenia podatku leśnego na rok podatkowy 2024 zgodnie z komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 327,43 zł za 1 m<sup>3</sup>. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali w/w cenę drewna do naliczania podatku leśnego na rok podatkowy 2024. Radnym został również przedstawiony projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Członkowie Komisji zgłosili wniosek o zmianę wysokości stawki podatku od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w przedstawionym projekcie uchwały z 5 zł na 6 zł. Wójt Gminy przychylił się do wniosku radnych i poinformował, że w projekcie uchwały zostanie naniesiona stosowna zmiana. Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały z wprowadzoną zmianą. Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały zaopiniowali go pozytywnie. Radni zapoznali się także z projektem uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Komisji wydała negatywną opinie w sprawie w/w projektu uchwały.

**Ad 4.** W tym punkcie porządku posiedzenia przez Wójta Gminy został przedstawiony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości (od osoby prywatnej) na rzecz Gminy Sidra. Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał. Członkowie komisji zapoznali się także z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości (od KOWR) na rzecz Gminy Sidra. Komisji wydała negatywną opinie w sprawie w/w projektu uchwały. Zebrani zapoznali się także z projektami uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sidra; przyjęcia Programu współpracy Gminy Sidra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz przyjęcia przez

Gminę Sidra prowadzenia zadania zarządzania publiczną drogą powiatową. Nie zgłoszono uwag do w/w projektów uchwał zostały one pozytywnie zaopiniowane przez Komisję. Skarbnik Gminy omówił także zmiany jakie zostaną wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i budżetu Gminy na 2023 r. Radni nie zgłosili uwag do wprowadzanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i budżecie. W tym miejscu posiedzenia radnym została również przedstawiona informacja na temat stanu realizacji zadań oświatowych w gminie Sidra za rok szkolny 2022/2023. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji- zaopiniowano ją pozytywnie (informacja stanowi załącznik do oryginału protokołu).

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji o godzinie 11<sup>05</sup> zamknęła posiedzenie.

**Protokolowała:**

**Inspektor**

*Nowik*  
**Małgorzata Nowik**

**Przewodnicząca Komisji**

*Ewa Gabiniewicz*  
**Ewa Gabiniewicz**